
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА С.ДУБОВОЕ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

от 29.08.2022                                                                                             № 252 

с. Дубовое 

           

О назначении ответственного за организацию питания, питьевого 

режима  и утверждения бракеражной и общественной комиссий на 2022– 

2023 учебный год. 

 

 В соответствии   с СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно –эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения» в целях 

организации питания обучающихся  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию питания и питьевого режима 

обучающихся  с 01. 09.2022 г. сроком на 1 год  заместителя директора 

по воспитательной работе Пригородову Т.И. 

 

2. Утвердить бракеражную комиссию в составе: 

в базовой школе: 

       а) Буркова С.Н. – председатель комиссии. 

       б) Пригородова Т.И. – зам.директора по ВР 

       в) Хорошилова Р.В. - учитель  

       г) Лукина О.А. – повар 

       д) мед.работник (по согласованию) 

 

в ГДО с.Дубовое: 

       а) Мулинова Т.И. – председатель комиссии. 

       б) Лукина О.А. – повар 

       в) Двуреченская Л.В. – помощник воспитателя  

       г) мед.работник (по согласованию) 

 

 в филиале: 

       а) Лебедева Р.В. – председатель комиссии. 

       б ) Буркова Т.Д. - повар 

       в) Михайлова В.М. – воспитатель  

       г) мед.работник (по согласованию) 

 

3. Утвердить общественную комиссию по контролю организации 

питания, её качества в составе: 

       а) Борисова О.М. – председатель комиссии. 

       б) Никитушкина Л.А. - член комиссии, родитель 



       в) Мулинова Т.И. - член комиссии, родитель 

       г) Коробова Валерия - член комиссии, учащаяся 10кл 

 

4. Контроль выполнения приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор                                                                               Л.М.Пригородова 

 

 

 

 

 


